



ЕЖЕДНЕВНИКЪ

Обявления — 2 лв. кв. см.
Изпълнителни — 1 лв. на дума

УРЕЖДА РЕДАКЦИОНЕНЪ КОМИТЕТЪ — ТЕЛЕФОНЪ № 314.
Месеченъ абонаментъ 25 лева. Въ понеделникъ вестника не излиза.

Редакция и администрация
ул. Чирпанска № 7.

ВЪ ИЗБОРИТЪЩЕ ИМА ТРИ БЛОКА

Преговоритъ за обединението на Врѣща пропаднали; Ролята на единъ емигрантъ; Третъ блокъ; Опозицията сиутена; Защо Г. Марковъ отклони споразумението?

София 30. Преговоритъ, водени съ голѣмо усърдие отъ два дни, за помирение на земеделскитъ крила, както и за сливането на двата блока, снощи приключиха безъ резултатъ.

Вчера преди обѣдъ се е състояла среща въ домъ на П. Къневъ, между Омарчевски, Радоловъ и Зографски отъ една страна, и Вергилъ Димовъ, Гичевъ и Захариевъ отъ друга.

Тъкмо въ 10 часа, когато трѣбвало да се подпише протокола за помирение, влязълъ Г. Марковъ и помолвилъ своитъ хора да не подписватъ протокола, а да останатъ на саме съ него на съвѣщание.

Следъ кратко съвѣщание, делегатитъ на Г. Марковъ заявили, че не могатъ да подпишатъ протокола и заседанието се отложило за 5 ч. сл. обѣдъ.

Твърди се, че Г. Марковъ е билъ готовъ за едно сливане на двата блока, обаче отъ по висши държавни съображения въ последния моментъ решилъ да скъса съ народни блокъ. Той е ималъ вчера по обѣдъ среща съ единъ емигрантъ, който му е внушилъ да не сливатъ двата блока. Въ 5 часа, която трѣбвало да се състои втората среща, хората на Г. Марковъ не се явили, макаръ че Гичевъ ги чакалъ цѣлъ часъ и половина на уреченото мѣсто.

Така, че всички преговори за сливането на двата блока сж окончателно прекъснати.

Изпълнителниятъ комитетъ на лѣвия блокъ, следъ като се убедили, че нѣма смисълъ да преговарятъ съ народния блокъ, снощи е одобрилъ централната си листа, която има следния съставъ: Г. Марковъ, К. Томовъ, Ц. Табаковъ, Ил. Георгиевъ, Ал. Радоловъ, Омарчевски, Хр. Манолювъ, Зографски и Хр. Г. Поповъ.

Блока ще излъже съ оранжевъ цвѣтъ.

Изпълнителния ктъ на народния блокъ, снощи сж ималъ заседание. Той е

приелъ два допълнителни анекса къмъ подписания вече протоколъ за образуването на блока.

Въ единия анексъ е изложена платформата на блока, а въ втория — се излагатъ условията за разпределението на мандатитъ. Като се знае по това разпределение се водиха и се водятъ още спорове. Но разчита се до утре по обѣдъ в сичко да бжде свършено, а следъ обѣдъ ще бжде завършена централната листа. Очаква се утре да излъже манифестъ съ който народния блокъ ще излъже предъ българтитъ избиратели и ще открие изборната борба.

Голѣмо е незадоволството всрѣдъ демократитъ отъ възникането на демократитъ въ народния блокъ. Една голѣма частъ отъ сѣфийската организация, ще излъже самостоятелно. Не само въ София, но и въ много околии, особено тамъ, където на първо мѣсто е поставенъ дружбашъ, — демократитъ ще работятъ самостоятелно.

Радикалитъ, съ изключение въ Видинско, кждето първия кандидатъ въ листата е радикалъ, сжщо ще подкрепятъ Илия Георговъ, защото смятатъ, че той отива съ по-умѣренитъ земледѣлци, които нѣматъ връзка съ предатели и съ чужди агенти.

Последенъ часъ

София 30. Съобщава се, че Омарчевски, Ст. Цановъ и Зографски пези да минатъ на страната на Дим. Гичевъ.

Това се дължава на подмамването на Д. Гичевъ, за да можелъ да склони и Г. Марковъ.

Г. Марковъ и Радоловъ оставатъ твърдо на позицитъ си и нѣматъ никаква целъ да се съгласятъ на едно помирение.

На представителитъ на печата Г. Марковъ снощи е заявилъ:

— Отивамъ на заседание на комитета на лѣвия блокъ да уредимъ скопчател. цен-

тралната листа, която утре преди обѣдъ ще завършимъ.

Запитавъ за помирението между дветъ вѣма, крила и сливането на двата блока, Г. Марковъ казалъ:

— Нѣма нищо да стане. Играе се само на помирение.

Близко до Г. Марковъ лице заяви, че помирението е изключено преди всичко поради факта, че въ околитъ въ които Марковиститъ иматъ надмощие, Гичевъ се съгласилъ първитъ мѣста да се даватъ на демократи и либерали, а за себе си запазилъ по сигурни мѣста въ други околии, разчитайки, че ако се слѣятъ двата блока, първитъ мѣста въ околитъ въ които той е силенъ сж вече за ти отъ демократи и либерали и Г. Марковъ не може да получи сигурни мѣста. Какъ можемъ да се помиримъ на тази база, значи да пренебрегнемъ нашия интересъ, за да осигуримъ мандати на демократи и либерали.

Така че, снощи окончателно е свършено съ въпроса за образуване единнаго блокъ. Демократитъ сж особено неспокойни отъ пропадането на преговоритъ за сливането на двата блока. Защото, каквито и илюзии да се правятъ Гичевиститъ, Г. Марковъ ще вземе най-малко 60 хил. гласа, безъ гласоветъ на Томовъ и Захариевъ.

София 30. Образуванъ е блокъ между Д. Тончевъ, родославитъ и земледѣлецъ (Хр. Баевъ и Хр. Цанковъ-Дериканъ) и сж изработили и своя централна листа, която е подредена така: Д. Тончевъ, Хр. Радославовъ, Д-ръ П. Стоковъ, Д. Чакъровъ, Хр. Баевъ, Хр. Цанковъ-Дериканъ, Из. Борговъ, Йорданъ Тошевъ и др.

Край на едно шумно дѣло

Плѣвень 30. Окр. създъ разгледа вчера дѣлото по ожогъването на синагогата. Обвиняемъ е еврейка Соломонъ Ароновъ, който миналата година прве православното потъ името Павелъ.

Разпитания бѣха повече отъ 20 свидетели, между който и главния Равинъ Д-ръ Хонелъ. Сжда призна обвиняемия Ароновъ за виновенъ и го осъди на две години строгъ тъмниченъ затворъ.

Дружбашитъ въ Плевенско ще работятъ самостоятелно

Плѣвень 30. Вчера тукъ се състоя околнитъ събрание на демократическата партия за избирание кандидати за народни представители. Съставаха се две янчи, една отъ начело съ Янчо Хлѣбаровъ, а друга отъ водена отъ В. Мариновъ и двамата адвокати.

Следъ голѣми скандали и разправии, спечели следната листа: Г. Петровъ, селянитъ и Василъ Мариновъ.

Плѣвень 30. Мѣстната дружба отъ крилото на Г. Марковъ е решила да излъже съ самостоятелна листа, начело на която ще бжде д-ръ Бешковъ. Дружбата е решила да се бойкотира въ цѣлата околия, листата на народния блокъ.

Кандидатитъ на сговора Утвърдени околийски листи

София 30. Централното бюро на Демокр. сговора снощи продължи работата си по утвърждаването на околийски листи. При пълно единодушие, централното бюро е одобрило следнитъ листи.

Фердинандъ: Д. Христовъ, Н. Сапунджиевъ, Ив. Михайловъ.

Орѣхово: м-ръ Цанковъ, Хр. Гашловъ (нац. либералъ) Ангеловъ.

Берковица: П. Стояновъ, втория е либералъ.

Б. Слатина: Ц. Даминъ, Хаджовъ, Проконъ Поповъ.

Кюстендилъ: Ив. Лепарски, Козински (либералъ) Ва. Димитровъ и П. Новчевъ.

Радомиръ: П. Христовъ, Д. Соколовъ, третия нац. либералъ.

Дупница: Ташко Стоиловъ, Д. Икономовъ, третия либералъ.

Митнически конгресъ. На 31 Май и 1 Юний въ Плевенъ ще се състои конгресъ на д-вото на митническитъ чиновници. Разрешенъ имъ е отъ финансовото министерство 4 дневенъ отпускъ.

НОВА МЕСОПРОДАВНИЦА ПЛОЩАДЪ „ЕКЗАРХЪ ИОСИФЪ“

Винаги въ изобилие доброкачествено ЕКСТРА МЕСО

Съобщаваме на Варненското граднство, че отъ 28 т.м. открихме МЕСОПРОДАВНИЦА, находяща се на площадъ „Екзархъ Иосифъ“ бивше Чингене пазаръ. Варненци, КУПУВАЙТЕ винаги месо отъ новооткрития месарски дюкянъ, защото само въ нашия магазинъ ще намѣрите винаги доброкачествено ЕКСТРА МЕСО отъ угоень (сувагъ) добитъкъ

Балканската конференция закрыта

София 30. Балканската конференция днесъ приключи работата си. Главна се резолюция за земл. кредитъ въ която се изказва пожелание балканскитъ страни установятъ постоянненъ контактъ за размѣна на законодателствата по земл. кредитъ.

М-ръ на земледѣлието Х. Статевъ снощи даде вечеря на делегатитъ на която присѣствуваша видни наши общественици и представители на печата.

Тази сутринъ гоститъ заминаха за Плѣвень, а отъ тамъ за Търново — Габрово — Казанлъкъ — Карлсво — Шипка — Ст. Загора — София.

Въ вторникъ делегатитъ ще си отпътуватъ.

Конференцията на Търг.-Индустриалнитъ Камари

На 25 того се откри въ София конференцията на Търгов. Индустр. Камари, която ще разгледа, между другитъ въпроси и въпроса за уеднакаяването на резолюциитъ, взети презъ последнитъ сесии на Камаритъ.

Общата уеднакаявана резолюция ще бжде представена на г. м-ръ председателя и другитъ съответни г.г. министри отъ една делегация на камаритъ, която ще настои за осществяването ѝ.

ИЗВЕСТНИЯ МАСАЖИСТЪ ИЛИЯ Кочевъ

а добре познатъ на варненци Илия Кочевъ се намира винаги на разположение на пъждающитъ се въ топлитъ морския бани.

Бюджета на Варнерската търговска камара е одобренъ. Дежурни аптеки: Общинската, Русевъ, Бойчевъ и Денчевъ.

„ЕЛИТЪ“
Ресторантъ - Карнация и Бирария

„ЕЛИТЪ“
е откритъ вече, всѣка вечеръ отъ 7 и пол. струненъ оркестръ „ЕЛИТЪ“
Ресторантъ, Карнация и Бирария.
„ЕЛИТЪ“ е мѣсто, гдето ще намѣрите винаги пресна скара и разни закуски и мѣстни натурални напитки.

3-7 4

Дамн. Ортанско Бълг. учил. Настоятелство (Провад.)

Обявление No. 49

На единадесетия день следъ публикуване на настоящето въ в-къ „Варна“ въ канцеларията на първонач. училище ще се произведе търгъ съ явна конкуренция за отдаване на наемателъ учил. ниви въ мѣстността „Кумлукъ“ парцелъ № № 1 отъ 8-400 декара и IV отъ 8-240 дек. Първонач. цена 150 лева, за времето отъ 1 IV 1931 г. до 1 X 1931 год.

Разноски по търга за смѣтка на наемателя.

Отъ Настоятелството

ХРОНИКА

Българското дружество червенъ кръстъ въ Варна празнува на 31 май педесетница патронния си празникъ съ манифестация на младежкия червенъ кръстъ до морската градина, гдето въ лѣтния театръ ще има сказка отъ председателя на клона д-ръ Златаровъ за мирно временитъ задачи съ дейността на дружеството съ концертна частъ отъ ученицитъ на прогимназията. Начало 11 часа. Входъ безплатенъ. Поканватъ се гражданитъ да посетятъ това тържествено събрание

До сега въ Черно море сж хванати надъ 20 мил. скумрии. Риболовния сезонъ се закрива къмъ края на т. месецъ.

Редакцията на в-къ „Варна“ ул. „Чирпанъ“ (до Войниковата печатница), ДИРИ ПРОДАВАЧИ за вестника, съ най-малко 50-60 лева дневенъ доходъ.

Назначенъ е за секр. бир. въ с. Кюмур. Варненско, г-нь Петъръ Д. Шивачевъ пожелаваме му ползотворна работа.

„ВАРКО“.

Търсете навсѣкжде чорапи

Търсете навсѣкжде чорапи

„Една страна като Африка“, казахъ, е пълна навърно съ останки отъ отдавна умрѣла и забравена цивилизация и вътрѣтно е имала и разклонения. Тогава сжществуваша Вавилонитъ и феникианцитъ и Персийцитъ и други народи; всички отъ тѣхъ малко или много цивилизовани безъ да кажемъ нѣщо за Евреитъ, отъ които всѣки чувстува нужда въ тия времена. Възможно е, че тѣ, или кой да е отъ тѣхъ, сж имали няколко колонии или търговски станции. Припомнете си онѣзи заревени Персийски градове, които консултътъ ни бѣ посочилъ въ Килва“.

„Тѣ върно,“ каза Лео, „но това не е което казахте по-рано“.

„Добре, какво може да се направи сега?“, попитахъ азъ, като обрѣнахъ разговора.

Като не последва никаквъ отговоръ, ний вървѣхме до брѣга на блатото, което разгледахме. Повидимому то се простираше надалече и голѣмийа отъ всѣкаквъ видъ водни птици, хвъркнаха отъ неговитъ убежища, като нѣкой пътъ небаго мѣчно се виждаше. Сега като слѣзнемъ се издига

1) Близко до Килва, на Източния брѣгъ на Африка, около 400 мили южно отъ Занзибаръ, се намира една възвишеност, която недавно е била измита отъ вълнитъ. На върхътъ ѝ има Персийски гробове отъ най-малко седмъ столѣтия, което се вижда отъ датата, която се чете по тѣхъ. Надъ тѣзи гробове има пластъ отъ останни, представляващи градъ. Подъ този пластъ другъ пластъ съ останки отъ другъ градъ. Подъ този пластъ още единъ съ останки пакъ отъ градъ. — Издательтъ.

ЧИРОЗИ

Отлични първокачественни ЧИРОЗИ

производство отъ собствени талани ще намѣрите само при

КОВАЧЕВЪ & КАЗАКОВЪ

Въсѣбаханата въ зданието на Мюфтийството

ЧИРОЗИ

ПЕЧАТИ

Т. Суружонъ-Варна до израил. синагога изработва хубави и ефтини печати

ПЕЧАТИ

Умоляватъ се г-да абонатитъ да внесатъ абонамента си на г. Димитровъ, който е натоваренъ да го събира.

Н. Саевъ,
секр. на Генер. Консул-
ство в Марселия.

Френският внос

и участието на Балканските страни
V. Зърнени храни. VI. Фасуль.

От вноса на зърнените храни в Франция най-голям е зърно на житото. През 1929 г. Франция е внесла зърнени храни, на зърно и брашно, включително ечемик за бира — общо — 2,516,805 2 тона за 8,015,249,000 фр.

Въз тоя внос най-голям дял се пада на житата: твърда — 282,582 тона, и мека — 1,818,714 4 тона, внесени на първо място от Аржентина, Канада, Съед. Щати, Мароко, Австралия, Тунис, Алжир, Русия и др. страни.

Овесъ, ечемикъ, ражъ, царевича, сж внесени. Износътъ се състои от брашна и жита.

Вносътъ на царевича в Франция в последните години е удвоенъ.

Отъ България сж внесени 8199 тона, която цифра е дадена от френ. дирек на статистиката — единствена цифра в единствения случай, въ който се споменува името на нашата страна.

През 1927 г. България е внесла — 11607 тона, през 1928 — 3842 год. По нашата статистика вносътъ е билъ въ 1927 г. — 14442 т., въ 1928 г. — 10937 тона, а въ 1929 г. — 1402 тона.

Френското производство и вносъ служатъ за храна на добитъка и домашните птици, и за производство на кола, главова и царевично масло. За това се употребяватъ изключително царевичътъ отъ България, Румъния и Мароко, като най-богати съ скоробъла.

Балканските страни участвуватъ въ вноса на Франция изключително съ царевича, а Румъния внася ечемикъ и малко овесъ.

За сега България взема първо място въ вноса на царевича отъ балканските страни. Българската царевича, жълта или бяла, се котира винаги по-високо отъ другитъ, съ включение на аржентинскитъ.

Вносътъ за брашна отъ България е невъзможенъ, поради силно развитата мелничарска индустрия въ Франция, която нацията съ всички покровителствени мита, сама изнася въ голъми количества. Малко е също да се внасятъ жито, ечемикъ, овесъ или ражъ. Конхуренция има отъ страна на Америка и трѣбва да се плаща мито 80 фр. за 100 кгр. ражъ — 81 фр., овесъ — 30 фр. Тя мита сж общи. Остава само най-надеждния вносъ на царевича, който се продава и търся, а плаща вносно мито само 10 фр. на 100 кгр.

Четете в-къ „Варна“

(2)

Искать война

В. „Соц. Вестникъ“, въ последния си брой предава, че получени сведения отъ Съветска Русия сж грозни.

Общото впечатление е, че отъ деня на денъ работитъ отнасятъ по-лошо... а най-главно въ морално отношение. Атмосферата е непоносима! Хората само това мислятъ, какъ и какъ да избягатъ, или къде да се скриятъ. Буквално покой не даватъ... малко вестници, адска пропаганда и пр. — и на всѣки ягълъ почти високочоворителъ и все едно и също: индустриалцитъ и пр.

Въ селата се забелязва желание на нова война. Защо? За да получатъ оръжие, избухнатъ въстания въ Украйна, Кавказъ, Туркестанъ. Изтезани въ затворитъ. Най-надеждната опора на съветския режимъ се счита младежта, която е фанатизирана, милитаризирана и която се увеличава отъ милитаризъмъ.

Брианъ и Литвиновъ

В-къ „Дейли Телеграфъ“ съобщава отъ Женева, че нито Брианъ, нито Литвиновъ не сж желали нищо да кажатъ за сж разговоръ. Отъ речитъ, които се държали на последното заседание на европейската комисия, проличало, че Брианъ и Литвиновъ сж дошли до нѣкакво съглашение.

Литвиновъ, при избиране на подкомисия за безработицата, заявилъ, че не следва да се избиратъ въ подкомисията делегати отъ Съветска Русия, защото нѣма тамъ безработица. Тогав единъ отъ присъжествующитъ забелязалъ:

— Може би, г. Литвиновъ, ще се съгласи, щото съветска Русия да се представлява въ комисията за работството.

Германската преса

В. „Берлинер Тагблатъ“ продължава да се занимава съ нападѣнитъ на в-къ „Газетъ Женева“ противъ министъра на Външ. работи г. Курциусъ, и казва: трѣбва да приемемъ, че тия нападки иматъ източника си въ сръбата на индустриалцитъ и паракондитъ д-ва въ Хамбургъ, които иматъ г. Курциусъ за сериозенъ кандидатъ на поста министъра на Външ. работи и който веднѣжъ е заемалъ важенъ постъ въ германското правителство.

Другъ вестникъ „Вечеренъ журналъ“ е положителенъ, казвайки, че въ полит. сръди смятатъ за заместникъ на г. Курциусъ отъ неговитъ врагове се сочи бившия канцлеръ Куко, който свърши несласно кариерата си съ окупацията на Руръ.

Австрийската преса

В. „Винер Тагблатъ“, коментирайки резултатитъ въ Женевата, остро напада г-нъ Шоберъ, който е допустилъ да се унижи Австрия. Защо г. Шоберъ не е отговорилъ енергично на въпроситъ на г. Хендерсонъ? Единствения отговоръ бѣ да напусне Женевата веднага. Нѣмаше какво да прави тамъ, щомъ митническата спогодба се погребя.

Търся да купя

Вана добре запазена съ вѣзъ безъ оловаръ. Справка редакцията. 1-4

Търговски договоръ

между Франция и Гърция
На 23 май е билъ подписанъ въ Атина въ министер. на външнитъ работи отъ г. Бенкселъ и г. Клеманъ-Симонъ търговски договоръ.

АМЕРИКА

В. „Ню-Йоркъ Хералдъ“ изказва гледището на американскитъ сръди по австро-германскитъ митническо споразумение, което предизвикало голѣмъ интересъ. Билия Домъ — Палата на г. председателя и членове въ конгреса считатъ, че тоя проектъ представлява опасностъ твърде действителна за конференцията на разорженитъ. Ако мжнотитъ, предизвикани отъ места на г. Курциусъ не се отстранятъ, тая конференция по необходимостъ трѣбва да се отложи.

ПОЛША

В. „Ню-Йоркъ Хералдъ“ предава, че Полското правителство е поканило г-жа вдовица Уйлсонъ, да присъжествува въ Варшава при откриване на паметника на председателя Уйлсонъ, вдовицата на свободата на Полша.

Свързване на гръцко-българскитъ железници

Атина не бърза

Атина, 26 май (А. А. А.) По поводъ излъзлото въ българския печатъ съобщение, споредъ което Гърция била направила напоследъкъ постѣпки да се свържатъ българскитъ съ гръцкитъ железници, гръцкитъ вестници отбелязватъ, че Гърция не е вземала никога инициатива по тозизъпросъ. Сондажа билъ правенъ отъ българска страна. Въпреки въздржането на гръцкитъ технически служби, гръцкото правителство, съ единствена целъ да улесни българската търговия, се било изказало по начало разположено да извърши необходимитъ работи на своя територия за свързването на железницитъ при Кулата, щомъ като България направи железопътна линия въ важната частъ по долината на Струма. Никога, обаче, до сега Гърция не била показвала, че бърза по въпроса за свързването на железницитъ.

Незаконниятъ комуналъ каналъ

Три души подведени подъ отговорностъ

На 27 май, следъ обѣдъ, II соф. сѣдия-следователъ приключи разпита на задържанитъ по нелегалния комунистически каналъ между България и Югославия. Той е държалъ постановление за задържането и на тримата обвиняеми по чл. 14 отъ закона за защита на държавата. Задържанитъ адвокатъ е Илия Георгиевъ, а не Лазаровъ. Илия Георгиевъ е приелъ изпращанитъ му лица и ги предавалъ на Арсо Симеоновъ, който се грижелъ за тяхното прехраняне задъ границата.

Допълнителнитъ избори

Въ Англия, споредъ английскитъ вестници, на 23 май, въ Глочестъръ е получилъ консервативния кандидатъ, който е добилъ 17000 гласове, а лейбъртикския кандидатъ е получилъ 10000 гласа.

Германия ще иска

намаление на репарациитъ си

Посещението на германскитъ министри въ Лондонъ

„Берлинер Тагблатъ“ съобщава, че д-ръ Брюнингъ, германскитъ канцлеръ, и д-ръ Курциусъ, министъра на външнитъ работи, възнамѣряватъ да използватъ своето посещение въ Лондонъ на 6 юний, да подготвятъ почвата за едно скорошно намаление на германскитъ репарационни плащания.

Споредъ вестника, д-ръ Брюнингъ ще посочи на английскитъ министри, че текущата финансова година на Германия, както миналата, ще се сключи съ единъ дефицитъ отъ единъ милиардъ марки (35 милиарда лева), че идната зима безработицата въ Германия ще достигне небивали размѣри и че, за да се справи съ това страшно положение, Германия „настоятелно се нуждае отъ незабавно облекчение, което преди всичко трѣбва да се отрази въ областта на репарационнитъ плащания“.

Вестникътъ изказва надеждитъ на германското правителство и на германския народъ, че срещата и разискванията въ Лондонъ между ръководителитъ министри на дѣтъ страни ще покаратъ британското правителство „да посочи още веднѣжъ съ настойчивостъ въ другитъ столици, и особено въ Парижъ и Вашингтонъ, че съвмѣстно решително действие е крайно необходимо, за да се отклонятъ отъ Европа едно катастрофално положение, отъ крайния резултатъ на което, никоя страна не може да се отърве“.

Български граждани

незаписани въ общинитъ

Констатирано е, че има голѣмъ брой лица, които не сж записани въ нѣкоя община. Такъвъ родъ български граждани сж констатирани най-много между каракачанитъ.

Като отбелязва този фактъ, М-ото на вътрешнитъ работи нарежда до окръжнитъ управители да се направятъ проверки и всички лица, незаписани въ нѣкоя община, да се задължатъ да се запишатъ въ общината, където сж на постоянно мѣстожителство.

Законъ за вѣчното мълчание

Лордъ Инверклийдъ се разказва съ жена си. Той е шотландецъ, и за това решилъ да се възползува отъ стария законъ, който за последенъ пътъ въ шотландския съдъ е билъ приложенъ въ 1864 г. Тоя законъ е за „звѣдлжительно мълчание“.

Лордътъ е съгласенъ да се разведе съ жена си, само въ тоя случай, ако жена му тържествено се задължи предъ съда „вѣчно да мълчи“, никога и никъде да не изнася никакви факти отъ тяхния семеенъ животъ. Ако тя се осмѣли да разгласи нѣщо, той ще има право да търси парично удовлетворение, а съдътъ да я поведе подъ наказателна отговорностъ за нарушение на клетвата.

„Законъ за вѣчно мълчание“ има само въ Шотландия.

За знание. Гражданинтъ, роденъ презъ 1897 и 1898 год., 33 — 34 години, се свикватъ на 2 юний т. г. съ свои инструменти да отбиятъ 10 дневната си временна трудова повинностъ. Неспособнитъ на физическа работа да се явятъ на 29 май 3 часа сл. пладне въ санитарното отделение — пожарната команда — за да бъдатъ освидетелствувани отъ комисията.

Желаящитъ да се откупятъ да подадатъ заявления до г-нъ Кмета, въ които да посочатъ годишния си доходъ.

Предупреждаватъ се гражданитъ, че отбиането на трудова та се става лично отъ тяхъ, та да не се подаватъ на предложенията на разни лица, които да работятъ вмѣсто тяхъ срещу възнаграждение.

За да се избѣгне прилагането на нежелателни наказания и санкции, като глобяване и водение подъ стража на работна, нека всѣки своевременно си трудова повинностъ, защото нѣма нередовнитъ общинското управление ще приложи горнитъ наказания санкции съ всичката имъ строгостъ. Отъ бюрото.

Чорапи „ВАРКО“ сж идеални на всѣка домашиня.

Четете в-къ „Варна“

Българско Акционерно Винарско д-во „Гроздъ“ — Варна

ПОКАНА

Българското Акционерно Винарско д-во „Гроздъ“ — Варна, съгласно чл. 16 отъ устава и чл. 184 отъ търговския законъ, поканва господа Акционеритъ на редовно годишно събрание въ **Неделя 7 юний 1931 год. въ 10 часа преди обѣдъ** въ помещението на дружеството при следния

ДНЕВЕНЪ РЕДЪ:

1. Изслушване докладитъ на управителния и провѣрителния съвети за положението на дружеството.
2. Приемане баланса — сѣмѣтата. Загуби и Печалби за презъ операционната 1930-1931 година и освобождаване управителния съветъ отъ отговорностъ.
3. Гласуване кредитъ за разходенъ бюджетъ на дружеството за 1931-1932 год.
4. Избиране членове на управителния и провѣрителния съвети и тѣхни замѣстници.

Ако не се депозира нужното количество акции и поради това събрание не се състои на обявената дата, то ще се отложи за следната неделя, 14 юний 1931 год. когато ще се състои безъ втора покана, колкото акционери и да присъжествува.

Депозирането на акциитъ ще стане въ кантората на дружеството, въ Българска народна банка и въ Българска земеделска банка поне два дни преди събрание. Свидетелства за депозирани акции въ банкитъ трѣбва да бъдатъ представени въ сѣщия срокъ за дружествената кантора.

Варна, 20 май 1931 год.

Отъ управителния съветъ

БАЛАНСЪ

съставенъ на 31 мартъ 1931 г.

АКТИВЪ

Кака	33202
Стоки	2127878
Недвижими имоти	345768
Движими имоти	282445
Длъжници	1446287
Сѣдебни дѣла	124903
Портфейлъ	53391
Ценни книжа	449100
Депозити	45000
Преходни суми	58180
	4966154

ПАСИВЪ

Капиталъ	1000000
Запасенъ капиталъ	215969
Безсрочни влогове	1163797
Акцепти	2117893
Кредитори	418164
Дивидентъ 1928 г.	4980
Гаранции	45000
Загуби и Печалби	351
	4966154

Загуби и Печалби

за операционната 1930/1931 год.

приключена на 31 мартъ 1931 г.

Загуби

Общи разходи,	1086849
лихви и др.	351
Печалба	1087200

Печалби

Продажба стоки	1087200
и др.	1087200

ДОКЛАДЪ

отъ провѣрителния съветъ на Бълг. Акц. Винарско Дружество „Гроздъ“ до г-да акционеритъ на сѣщото д-во.

Господа Акционери,

Съгласно чл. 202 отъ Търговския законъ и чл. 34 отъ устава на дружеството, като Ви явяваме, че Балансътъ и Сѣмѣтата загуби и печалби за 1930/1931 год. сж вѣрно извлечени отъ дружественитъ книги, молимъ да ги удобрите и освободите управителния и провѣрителния съвети отъ отговорностъ за дейността имъ за сѣщата операционна година.

гр. Варна, 20 май 1931 год.

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

П. Т. Баевъ
Провѣрителенъ съветъ
М. Ковачевъ
Ив. Ив. Поповъ

ше, то отровни изпарения се отдѣляха отъ повърхността на блатото отъ покрити съ пѣна вировете застояла вода.

„Две нѣща сж ясни за менъ“, казахъ, като се обърнахъ къмъ тримата си другари, които въ уплаха гледаха на това зрелище: — първото — че не можемъ да преминемъ отъ блатото (посочихъ на блатото) и второто, че ако се спремъ тука, ние навѣрно ще умремъ отъ трѣска“.

„Това е тъй ясно, както и една купа сѣно, Сжръ“, обиди се Джобъ.